PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
Ac. N° 31780 — Informe Registro de Causas Ingresadas
Informe N°31/2025 (del 16/09/2025 al 22/09/2025)

FECHA |FECHA DE culd CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
11/09/2025 | 12/09/2025| 13-05501268-1/1 | MORALES JESUS EMANUEL EN J 203132 MORALES DRA. DAY DR. GARAY DR. ADARO |2025/09/15
JESUS EMANUEL C/ OROZCO ANGEL DARIO Y
OTROS P/ DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO 13:43:19
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
12/09/2025 | 15/09/2025 |  13-07303970-8/1 SANGUINETTI OSCAR EZEQUIEL EN J 57430 DRA. LLATSER DRA. DAY DR. ADARO |2025/09/15
SANGUINETTI OSCAR EZEQUIEL C/ MUNICIPALIDAD
DE LA CAPITAL DE MENDOZA P/ DANOS Y 14:07:20
PERJUICIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)
15/09/2025 | 16/09/2025 |  13-07189845-2/1 FERNANDEZ MARCOS EMMANUEL EN J 32629 DRA. DAY DR. VALERIO DR. GOMEZ | 2025/09/18
FERNANDEZ MARCOS EMMANUEL C/ DIRECCION
GENERAL DE ESCUELAS P/ DANOS Y PERJUICIOS - 10:33:40
J1 P/ RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
(LEY 9423)
16/09/2025 | 16/09/2025 |  13-06833516-1/1 MOLINA PATRICIA GLADYS EN J 58572 MOLINA DR. ADARO DR. GOMEZ DR. GARAY | 2025/09/18
PATRICIA GLADYS C/ MUNICIPALIDAD DE LAS
HERAS P/ DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO 10:38:57
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
16/09/2025 | 16/09/2025 |  13-07116569-2/1 SAYANCA INCA MARIO ALEJANDRO EN J 57334 DR. GOMEZ DR. ADARO DR. VALERIO |2025/09/18
SAYANCA INCA MARIO ALEJANDRO C/ CHABERT
VICTORIA P/ DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO 10:45:53

EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)




SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DR. PALERMO

PODER JUDICIAL MENDOZA

DR

. LLATSER

DR.

GOMEZ

2025/09/18

10:50:41

16/09/2025

17/09/2025

13-07228071-1/1

MCL GROUP SA EN J 414875 DIGITAL - ROVAIO
VICENTE MAXIMILIANO C/ MCL GROUP SA P/

PROCESO DE CONSUMO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. PALERMO

DR. GOMEZ

2025/09/18

10:59:55

16/09/2025

17/09/2025

13-07850684-3/1

AUGIER ERNESTO ALBERTO EN J 58769 DIGITAL -
AUGIER ERNESTO ALBERTO EN JUICIO CUIJ: 13-

RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY

07676436-5 (012012-259595) PROVINCIA DE
MENDOZA C/ AUGIER ERNESTO ALBERTO P/
COBRO DE PESOS P/ RECURSO DIRECTO P/

9423)

EXPEDIENTE PRIVADO

DR. GOMEZ

DRA. DAY

DR. GARAY

2025/09/18

11:41:53

13/09/2025 | 15/

09/2025

13-07925833-9/1

DR. VALERIO

DR. ADARO

DRA. LLATSER

2025/09/18

12:08:55

15/09/2025 | 15

/09/2025

13-07441699-8/1

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA EN J
57832 URETA PATRICIA ADRIANA C/ MUNICIPALIDAD

DE LA CIUDAD DE MENDOZA P/ DANOS Y
PERJUICIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. LLATSER

DR. PALERMO

DR. ADARO

2025/09/22

10:58:07

18/09/2025

19/09/2025

13-07214029-4/1

ASISTIR EN J° 57806 -GOMEZ TEJADA ALEJANDRO

DANIEL Y DIAZ FUENTES DANIEL LEONARDO EN

J:1017424 ASISTIR S.A. PICONCURSO GRANDE

P/INC. VERIFICACION (LEY 9423) P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL

DR. ADARO

DR. VALERIO

DR. PALERMO

2025/09/22

11:01:20

18/09/2025

19/09/2025

13-07247465-6/1

ASISTIR S.A 57934 MEZZABOTTA JUAN PABLO Y

OTROS EN J:1017424 ASISTIR S.A. PICONCURSO

GRANDE P/INC DE VERIFICACION - 13-07247465-6

(010305-57934) P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL

DR. GARAY

DR. VALERIO

DRA. DAY

2025/09/22

11:06:17

18/09/2025

19/09/2025

13-07724228-1/1

CHEVROLET S.A. DE AHORRO PARA FINES
DETERMINADOS EN J° 22445 CHEVROLET S.A. DE
AHORRO PARA FINES DETERMINADOS C/ LLANES

LUIS ALBERTO EDUARDO P/ APELACION
SENTENCIA JUSTICIA DE PAZ (LEY P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL




PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

19/09/2025 | 19/09/2025 |  13-07933042-0/1 LAMAS MARIA BELEN EN J° 125726/2024 D.C.A. P/ DRA. DAY DR. VALERIO DR. GARAY | 2025/09/22
LA MENOR LAMAS, NATASHA MARTINA P/ -
CONTROL DE LEGALIDAD DE MEDIDAS DE 11:35:31
EXCEPCION P/ ACCION AUTONOMA DE REVISION
DE COSA JUZGADA (LEY 9423)
18/09/2025 | 19/09/2025 |  13-05760160-9/2 LELLA PEDRO Y GOMEZ ANA MARIA EN J 51376 DR. GOMEZ DR.ADARO | DR.PALERMO |2025/09/22
COMP. LELLA PEDRO Y GOMEZ ANA MARIA P/
ESTIMACION DE HONORARIOS P/ CONSULTA P/ 11:47:33
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
18/09/2025 | 19/09/2025 |  13-06766631-8/1 RODRIGUEZ MARIA ALICIA EN J 57900 JOFRE DR. GARAY DR. GOMEZ DRA. DAY | 2025/09/22
ALEJANDRO C/ RODRIGUEZ MARIA ALICIA P/
ACCION REALES P/ RECURSO EXTRAORDINARIO 11:51:20
PROVINCIAL (LEY 9423)
SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
FECHA |FECHA DE cul CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
14/03/2025 | 17/03/2025 |  13-07276825-0/1 TELEFONICA MOVILES ARGENTINA S.A. EN J° 13- | DR. PALERMO | DR.ADARO | DRA.LLATSER |2025/09/22
07276825-0 (010305-57689) VAIERETTI EUGENIO -
VAIERETTI EDUARDO LUIS Y VAIERETTI EUGENIO 12:18:22

JUAN C/ BANCO CREDICOOP Y TELEFONICA
MOVILES ARGENTINA SA P/ PROCESO DE
CONSUMO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)




PODER JUDICIAL MENDOZA

Y==4 SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
SO
18/12/2020 | 18/12/2020 |  13-03897029-6/1 RAIA MIGUEL DAVID EN J°251850/54774 RAIA DR. GOMEZ DRA. DAY DR. VALERIO |2025/09/22
MIGUEL DAVID C/ JOSE CARTELLONE
CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. P/ DANOS Y 12:31:09
PERJUICIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL
SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES
FECHA |FECHA DE culd CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO | INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX
PRESIDENTE VOCAL 1° VOCAL 2°
12/09/2025 | 15/09/2025|  13-05501268-1/2 | MERCAU LUCAS SEBASTIAN EN J 19061 MORALES DRA. DAY DR. GARAY DR. ADARO
JESUS EMANUEL C/ OROZCO ANGEL DARIO Y
OTROS P/ DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
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17/09/2025 | 18/09/2025 13-04936899-7/2 MORALES JORGE JAVIER EN J 32717 PIACENTINI DR. GOMEZ DR. VALERIO DR. ADARO
TOMASSETTI, ANA CECILIAY OTS. C/ MORALES,
JORGE JAVIER Y OTS. S/ EJECUCION TiPICA
(COBRO DE ALQ.) P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

SECRETARIA DE RECURSOS CIVILES

REQUISITORIADE PRONUNCIAMIENTO EN PLENO (Art. 9 Ley 9423)

FECHA FECHA DE|CUIJ CARATULA SORTEO FECHA
INGRESO |INGRESO SORTEO
CAUSA IURIX




